
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 217/2025 

 

O Senhor ELCIO JOSÉ VIDAL, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

Considerando o Decreto Estadual nº 5.183/2024, de 14 de março de 2024; 

Considerando, a vigilância epidemiológica municipal que necessita do coordenador, 

para acompanhar a situação do Município; 

Considerando, a necessidade das equipes da ACEs, ter um coordenador, para monitorar 

os trabalhos da vigilância epidemiológica municipal; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - DESIGNAR o servidor público municipal Rodrigo de Almeida Santos, 

investido no cargo de Auxiliar de Enfermagem - ESF/Urbano, matriculado sob o nº 4481, como 

Coordenador da Vigilância Epidemiológica Municipal. 

          Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

          Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o artigo 2º da Portaria nº 

149/2024 de 02 de abril de 2024. 

Santana do Itararé, 31 de março de 2025. 

 

 

ELCIO JOSÉ VIDAL  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 


